Dalam hal ini terdapat perbedaan dalam memberikan nama lengkap (gelar) kepada Az-Zarnuji.

Az-Zarnuji mempunyai nama lengkap Burhanudiin Al-Islam Az-Zarnuji. Tanggal lahirnya tidak diketahui secara pasti, namun tanggal wafatnya terdapat beberapa pendapat. Ada yang mengatakan beliau wafat pada 591 H atau 1195 M. Dan yang lain mengatakan beliau wafat pada 840 H atau 1243M dan ada pula yang mengatakan beliau wafat 610 H.

¹⁰ Nur Uhbiyati, *Ilmu Pendidikan Islam*, (Bandung: Pustaka Setia, 2011), h. 12

¹¹ Ahmad D. Marimba, *Filsafat Pendidikan Islam*, Cet. Ke IX, (Bandung: Al Ma'arif, 2010), h.